
российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«JW» ноября 2022 г. №
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 04.02.2022 № 
61

С целью поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на 
территории Шелаболихинского района, в соответствии со статьей 18 Федерального 
закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», постановлением Администрации района от 20.11.2020 № 
478 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в Шелаболихинском районе на 2021-2025 годы», 
постановления Администрации района от 20.03.2019 № 96 «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня 
муниципального имущества муниципального образования Шелаболихинский район 
Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», частью 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление 04.02.2022 № 61 «Об утверждении 
перечня имущества муниципального образования Шелаболихинский район 
Алтайского края свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам 
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
осуществляющим свою деятельность и зарегистрированным на территории 
Шелаболихинского района Алтайского края, во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе, приложение к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Шелаболихинского района в информационно



телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных 
правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации 
района по экономике Стариенко С.А.
Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



Приложение
к постановлению Администрации района 
от « ноября 2022 г. № 03G 
«Приложение
к постановлению Администрации района 
от «04» февраля 2022 г. № 61

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКИЙ 
РАЙО!1 АЛТАЙСКОГО КРАЯ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В 

ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, 
ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, 
ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ И ПРИМЕНЯЮЩИМ 

СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ
«НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД»

№
н/п

, Адрес
I (местоположение 
! объекта

• Вид объекта 
недвижимости; 
гип движимого 

i имущества

i

1(аимспование 
объекта учета

Сведения о недвижимом и.м\щесгвс
Основная характеристика объекта недвижимости

Гип (площадь - для земельных 
х чао ков. зданий, помещений; 
протяженность, объем, площадь, 
глхбина залегания - для 
соорх же! i и й; про i яжен ность,
объем. площадь. глубина
зале! алия согласно проектной 
док) ментации - для объектов 
незавершенного строительства)

Фактическое значение'
Проектируемое значение (для 
объектов незавершенного
строительства)

Единица измерения (для 1
площади - кв. м; для !
протяженности - м; для j
глубины залегания - м; для [
объема - куб. м)

1 2 3 4 5 6 7
1 Алтайский край. 

Шелабол их и некий 
район, 

с. Шелаболиха, 
ул. Солнечная, 8

Нежилое
помещение

Кабинет 19,9 кв.м

2 Алтайский край, 
111 елабол ихинский 

район, 
с. Шелаболиха, 

ул. Солнечная, 8

Нежилое 
помещение

Кабинет 14,22 кв.м.



3 Ал1айский край, 
Шелабол ихинский 

район, 
с. Шслаболиха. 

ул. Солнечная. 8

Нежилое 
помещение

Кабинет 36.61 кв.м.

4 Алтайский край. 
Шелабол и хи некий 

район.
с. Шслаболиха, 

ул. Солнечная, 8

Нежилое 
помещение

Кабинет 21.81 кв.м

5 Алтайский край.
1J 1елаболи.хинский 

район.
с. Шслаболиха.

х.т. Солнечная. 1-к

Нежилое 
помещение

Гараж 124,5 кв.м Земли населенных пунктов

6 Ал1айский край. 
Шелабол ихинский 

район.
с. Шслаболиха. 

ул. Солнечная. 1 -к

Нежилое 
помещение

Г араж 67,8 кв.м Земли населенных пунктов

I

7

j

Алтайский край, 
111слабол ихинский 

район, 
с. Шслаболиха

Транспорт Автобус

8 Алтайский край, 
Шс. мбол ихинский 

район, 
с. Шслаболиха

Транспорт А втобус

9 Алтайский край, 
Шелаболихинский 

район, 
с. Шслаболиха

Тра нс порт А втобус

10 Ал 1айский край, 
1JU ел абол и х и нс к и й 

район, 
с. Шслаболиха

Транспорт Автобус



Сведения о недвижимом имуществе

Кадастровый номер Техническое 
состояние 
объекта 
недвижимост 
и

Ka i сгори 
я земель

Вид разрешенного 
использования1{омср Тип

(кадастревы 
й, условный, 
устаревший)

8 9 10 11 12
18 1 {ригодно для 

эксплуатации
4 Пригодно для 

эксплуатации
19 Пригодно для 

эксплуатации
1 17
I1 -

11 ригодно для 
эксплуатации __1

i
1 [ригодеи для 
эксплуатации

1 Пригоден для 
эксплуатации

1г -•
1
1 ____I1

1

Осу ществление 
перевозок 
пассажиров 
автомобильным 
транспортом 
общего пользования 
по муниципальным 
маршрутам
Ш ел а бол и х и нс ко го 
района
Осуществление 
перевозок 
пассажиров 
автомобильным 
транспортом 
общего пользования 
по муниципальным 
маршрутам 
Шелаболихинского 
района



Сведения о движимом имуществе

I ’осударствснный 
регистрационный 
знак 
(при наличии)

Марка, 
модель

Год выпу ска С оста в (при надлеж f юсти)
имущества

13 14 15 16

1

__

У 995 РО 22 Автобус ПАЗ
32053

2009

У 994 РО 22 Авюбус ПАЗ
32053

2009

В 207 ЕЕ 122 Автобус ГАЗ- 
A65R52

2021 Марка ГАЗ. идентификационный 
№ X96A65R52N0933967, тин
лвшателя: двигатель внутреннего 
сгорания (марка, тип) Cummins 
ISF2.8s5F148. год изготовления 
2021. номер двигателя
ISF28S5FI48 77054122. номер 
кузова (кабины, прицепа)
A65R52N0059918. цвет кузова 
(кабины, машины): белый

В 319 ЕЕ 122 Автобус ГАЗ- 
A65R52

2021 Марка ГАЗ. идентификационный 
№ X96A65R52N0933375, тип
двигателя: двигатель внутреннего 
сгорания (марка, тип) Cummins 
1SF2.8s5F148. год изготовления 
2021, номер двигателя
1SF28S5FI48 77054286, номер
кузова (кабины, прицепа)
A65R52N0059556, цвет кузова 
(кабины, машины): белый



Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
Для договоров аренды и безвозмездного 
пользования

Наименование 
правообладателя

11аличие 
ограниченного 
вещного права на 
имущество

ИНН
п ра вообл адател я

Контактный 
номер телефона

Адрес 
электронной 
почтыНаличие права аренды 

или права
безвозмездно) о 
пользования на
имущество

Дата окончания 
срока действия 
договора (при 
наличии)

17 18 19 20 21 22 23
вег МО Шелаболихинский район 

Алтайского края
Право оперативного 

управления
2290000973 8 385 58 22432 admshel@mail.ru

пег МО Шелаболихинский район 
Алтайского края

2290000973 8 385 58 22432 admshei@mai 1 ту

ИСТ МО Шелаболихинский район 
Алтайского края

2290000973 8 385 58 22432 admshel@mail.ru 1

да 2023 МО Шелаболихинский район 
/Алтайского края

нет 2290000973 8 385 58 22432 ad m she 1 @m ai 1. ru

нет МО Шелаболихинский район 
Алтайского края

Право оперативно! о 
управления

2290000973 8 385 58 22432 admshel@mai 1.ru ■

НС! МО Шелаболихинский район 
Алтайскою края

1 [раво оперлаивно! о 
\правления

2290000973 8 385 58 22432 admshel@mail.ru j

да 2023 МО Шелаболихинский район 
Алтайского края

нет 8 385 58 22432
1

admshel@mail.ru

да МО Шелаболихинский район 
Алтайского края

нет 8 385 58 22432 admshel@mail.ru
1

МО Шелаболихинский район 
Алтайского края

нет 2290000973 8 385 58 22432 admshel@rnail.ru

МО Шелаболихинский район 
Алтайского края

нет 2290000973 8 385 58 22432 admshel@mail.ru

ИО заведующего отдела по имуществу и земельным отношениям 
управления Администрации района по экономике О.А. Лешова

mailto:admshel@mail.ru
mail.ru
1.ru
mail.ru
l.ru
mailto:admshel@rnail.ru
mailto:admshel@mail.ru

